
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 01 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 
„ZZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Vybudování datacentra s garantovanou bezpečností v nemocnici ve Frýdku-Místku, 
příspěvkové organizaci II.“ 

zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 ZZVZ ve zjednodušeném podlimitní řízení 

 

Název Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

Sídlo El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ 00534188 

 

Zadavatel obdržel dotazy k zadávací dokumentace. Níže jsou uvedeny odpovědi zadavatele na 

obdržené dotazy. 

1. 

Zadavatel požaduje v dokumentu „ZD_NemFM_IROP10_P05_KS.docx“ v kapitole III.1. dodávku 
„Zboží“ do 6 týdnů od doručení písemné výzvy. Vzhledem k aktuální pokoronavirové situaci, které 
bezprostředně ovlivňují výrobu a dopravu serverů a jejich komponent je tento požadavek nesplnitelný. 

Dotaz č.1. Umožní Zadavatel, s ohledem na aktuální reálnou dobou dodávek HW v souvislosti s 
výpadky dodávek kvůli opatřením „KOVID“, prodloužit dobu dodání „Zboží“ na 90 dní od 
doručení písemné výzvy?  

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá na době plnění uvedené v Příloze č. 5 – Kupní smlouva, čl. III. – Doba a místo 
plnění. 

  

2. 

V dokumentu „ZD_NemFM_IROP10_P01-TS.docx“ ani nikde jinde v zadavací dokumentaci Zadavatel 
neuvádí technický popis současného stavu jeho IT infrastruktury, která se týká předmětu plnění této 
veřejné zakázky. Např. počet serveroven, jejich umístění, vybavení a popis. Schéma HW a LAN prvků 
a další potřebné informace.  

Dotaz č.2. Doplní Zadavatel potřebné informace o stávajícím stavu jeho IT infrastruktury do 
všech dokumentů zadávací dokumentace?  

 

Odpověď č. 2: 

Požadované informace nejsou pro dodávku předmětu VZ potřeba. Řešení bude umístěno v 
datovém centru nemocnice. Dodané servery budou propojeny a připojeny do infrastruktury 
počítačové sítě přes přepínače Aruba 6300M s 24x 10GbE SFP+ porty. Transceivery jsou 
požadovány v rámci dodávky viz Technická specifikace ZD bod 1.4. Server pro virtualizaci 
serverů (3 servery) 



 

  - 2 / 3 - 

 

3. 

V dokumentu „ZD_NemFM_IROP10_P01-TS.docx“ ani nikde jinde v zadávací dokumentaci Zadavatel 
neuvádí technický popis současného prostoru v rackových skříních ani neuvádí potřebný počet zásuvek 
s napájením. 

Dotaz č.3. Poskytne  Zadavatel v rámci součinnosti příslušný prostor v rack skříních pro instalaci 
nového HW a to včetně příslušného počtu zásuvek se zálohovaným napájením?  

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel poskytne v rámci součinnosti odpovídající prostor v rack skříni, včetně potřebného 
počtu zásuvek se zálohovaným napájením.  

 

4. 

V dokumentech „ZD_NemFM_IROP10_P01-TS.docx“ a „ZD_NemFM_IROP10_P05_KS.docx“ je 
uváděn požadavek na dodávku „Zboží“ včetně jeho instalace a zprovoznění podle pokynů kupujícího, 
ale nikde není specifikován rozsah těchto služeb. 

Dotaz č.4. Doplní Zadavatel do dokumentů zadávací dokumentace potřebné informace o jeho 
požadavcích na rozsah plnění služeb v rámci této veřejné zakázky? Tj. Specifikuje požadované 
instalační a implementační práce včetně rozsahu potřebné součinnosti Zadavatele na těchto 
službách?  

 

Odpověď č. 4: 

Rozsah plnění je zřejmý z Technické specifikace ZD bod 1.1. Obecné požadavky. Předmětem 
dodávky je funkční celek.  

Tzn. že zadavatel požaduje instalaci a konfiguraci veškerých dodaných HW a SW komponent 
potřebných pro zprovoznění dodávky. To zahrnuje instalaci dodaných serverů do racku, jejich 
zapojení do počítačové sítě a zprovoznění. Dále pak instalaci a konfiguraci virtualizační 
platformy VMware, nasazení virtualizace datového prostoru a připojení vytvořeného datového 
prostoru do VMware. Instalaci zálohovacího SW, jeho základní nastavení a nastavení zálohovací 
a replikační úlohy pro ověření funkčnosti. Zadavatel poskytne veškerou potřebnou součinnost 
pro realizaci předmětu plnění dle výše uvedeného rozsahu. 

 

5. 

V dokumentu „ZD_NemFM_IROP10_P01-TS.docx“ kapitole 1.6. „Požadované parametry zálohovacího 
systému“ Zadavatel nikde nespecifikuje potřebné informace k zálohování, tj. kam, na jaké zařízení, 
jakým protokolem, konektivitou se budou ukládat zálohovaná data.  

Dotaz č.5. Doplní Zadavatel do dokumentů zadávací dokumentace potřebné informace o jeho 
požadavcích na zálohování, tj. kam, na jaké zařízení, jakým protokolem, konektivitou se budou 
ukládat zálohovaná data?  

 

Odpověď č. 5: 

Potřebné informace vyplývají z Technické specifikace ZD bod 1.1. Obecné požadavky.  

Data se budou zálohovat po ethernetu rychlostí 10GbE a budou ukládána do datového prostoru 
v rámci dodaného řešení. Pro archivaci bude využito stávajících LTO4 a LTO5 knihoven (viz 



 

  - 3 / 3 - 

Technická specifikace ZD bod 1.6.4 Další parametry) připojených k stávajícím zálohovacím 
serverům pomocí SAS rozhraní.  

 

6. 

Chybějící informace uvedené v předchozích dotazech mají vliv na podání nabídky v řádném termínu  

Dotaz č.6. Posune Zadavatel termín podání nabídky o potřebnou dobu na prostudování nových 
informací k této VZ?  

 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které nemění zadávací 
podmínky a nerozšiřují okruh potenciálních účastníků, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek: 16. 06. 2020. 

 

V Praze 09. 06. 2020 

 

          Vladimír Matějíček 

                           Equica, a.s. 

          Administrátor veřejné zakázky 

             v zastoupení zadavatele 

 

  


		2020-06-09T15:59:02+0200
	Vladimír Matějíček




